
Slavia pojišťovna, a.s. 

SLAVIA 
 - - - - - - - -  POJ IŠŤOVN A  

statutární město Plzeň 

CES 2021/006267 

Dodatek č. 3 

k pojistné smlouvě č. 5900033498 

(technický) 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČO: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel11) 

zastoupený Gabrielou Poledníkovou, vedoucím underwriterem a Mgr. Petrem Vondráčkem, senior underwriterem 

a 

Statutární město Plzeň 
se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ: 301 00, Česká republika 

IČO: 00075370 

(dále jen „pojistník“) 
zastoupený Ing. Tomášem Karhanem, vedoucím Odboru vnitřní správy Magistrátu města Plzně 

uzavírají 
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek, který spolu s pojistnými podmínkami 

pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek.  



Dodatek č. 3 (technický) k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 2 

 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím dodatku č.3 k výše uvedené pojistné smlouvě 

(dále jen „Dodatek"), který na základě žádosti pojistníka upravuje dále uvedeným způsobem výše uvedenou pojistnou 

smlouvu: 

I. 

Článek IV. (Zvláštní ujednání) se ruší a nahrazuje následujícím: 

Článek IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené náklady právní ochrany při obraně proti vznesenému nároku na náhradu 
újmy, pokud se na ni vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, a to v rozsahu: 

• Náklady na právní zastoupení v řízení před příslušnými orgány ve všech stupních, pokud takové řízení bylo nutné ke 

zjištění povinnosti pojištěného k náhradě újmy nebo její výše. 

• Náklady na obhajobu v přípravném nebo trestním řízení před soudem ve všech stupních, vedeném proti pojištěnému 

v souvislosti se škodnou událostí. 

• Náklady na mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy. 

• Náklady na právní zastoupení ve výše uvedených případech přesahujících mimosmluvní odměnu advokáta v České 

republice stanovenou příslušnými právními předpisy. 

2. Pojistitel prohlašuje, že neuplatní výluku z důvodu způsobení újmy hrubou nedbalostí ze strany pojistníka nebo 

pojištěného. 

3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí - platí pro veškeré budovy a ostatní stavby a stavební součásti 

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního 

rizika. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 300 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč. 

4. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění pro soubor vlastních budov a jiných staveb, soubor vlastních a cizích zařízení 

a inventáře, soubor zásob, zachraňovací náklady 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 procent než 

jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona č.89/2012 Sb. 

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady min. do výše 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané pro pojištění, ze 

kterého hrozí vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí vynaložení zachraňovacích 

nákladů. Omezení neplatí pro náklady, které byly vynaloženy na záchranu života a zdraví osob. 

Veškerý nově pořízený majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný 

nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná hodnota pojištěné věci 

nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován doplatek pojistného a nebude 

uplatňováno podpojištění. 

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník povinen tuto 

skutečnost písemně nahlásit pojistiteli a vyúčtování pojistného u nově nabytého bude prováděno za podmínek a 

pojistných sazeb dle této pojistné smlouvy. 

5. Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto smlouvou, byla-li 

pojištěná věc pro případ této události pojištěna. Toto pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika s ročním limitem plnění 

ve výši 1 000 000 Kč. 

6. Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení k datu 
sjednání pojistné smlouvy. 

7. Ujednává se, že není sjednána čekací lhůta pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

8. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to 

nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se 

pojistná událost týká. 

9. Ujednává se, že cennosti, peníze, písemnosti, drahé kovy a předměty z nich vyrobené, cenné papíry a věci podobné 

povahy nemusí být uloženy v uzavřených a uzamčených ohnivzdorných úschovných objektech. 

10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na soubor vybavení budov a jiných staveb, venkovní úpravy, umělecká, 

uměleckořemeslná nebo historická díla, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné stavby (sochy, plastiky, fresky, 

řezby apod.), stavby na vodních tocích a korytech, rybníky, nádrže všeho druhu. 

11. Náklady na sanaci a zachraňovací náklady se vztahují ke všem pojistným nebezpečím uvedených v pojistné smlouvě. 

12. Ujednává se, že pojištění se automaticky vztahuje i na ostatní stavby, které náleží k pojištěným budovám a vztahuje se i 

na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy. 

13. Ujednává se, že z pojištění vzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy po 

vlastní ose. 

14. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v 

případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

15. Definice pojištěných souborů: 



Dodatek č. 3 (technický) k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 3 

 

• Ostatní stavby - jde o drobné stavby, stavební součásti a příslušenství staveb a parkovišť zejména: 

dopravní značení a ploty všeho druhu, okapové měděné žlaby, veřejné osvětlení a osvětlení budov, 

stavební součásti vlastních budov a ostatních vlastních staveb a příslušenství staveb. 

• Stavební součásti - jde o stavební součásti vlastních budov a ostatních vlastních stave a příslušenství 

vlastních staveb, zábranné prostředky, dopravní značení a dopravní zabezpečení, zábranné parkovací 

zařízení, úřední desky apod. 

• Movité věci mimo budovu - jde o movité věci umístěné mimo budovu (mimo uzavřený prostor) bez možnosti 

zabezpečení (při překonání konstrukčního upevnění nebo bez zabezpečení, především lavičky, 

kontejnery, odpadkové koše, zařízení dopravního značení vč. zrcadel, dopravní značky, vánoční a vlajková 

výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, součásti kamerového systému MMP. 

• Soubor movitých věcí - vlastní - včetně výpočetní a kancelářské techniky, switche a součásti počítačové 

sítě, soubor elektroniky, tel. ústředny, veřejný rozhlas, veřejné osvětlení, osvětlení budov, soubor 

regulačních a zabezpečovacích prvků v budovách, regulace kotelen a výměníkových stanic, požární a 

zabezpečovací signalizace, EPS, EZS, kamerový systém, zdroje, klimatizace, vzduchotechnika. 

• Soubor movitých věcí - cizí: včetně 500 000,- Kč - dubového sekretáře, inv. č. 14100, kamenné mísy k 

vodotrysku a výpočetní a kopírovací techniky. 

• Soubor elektroniky cizí: včetně výpočetní techniky, kopírovací techniky. 

• Archiválie - čtyři listy se zlatou pečetí (s privilegii pro Plzeň) z let 1434, 1562, 1567 a 1627, žaltář z poslední 

čtvrtiny 13. století a rukopis J. K. Tyla Fidlovačka z r. 1834, v níž je text naší národní hymny. 

16. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran a dále písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání 

důvodů. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 

17. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, podléhá 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Pojistitel souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvím 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede pojistník. 

18. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. ledna 2022 za podmínky jejího 

předchozího uveřejnění v registru smluv. 

19. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění: 
- Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 

hranice rychlosti zvuku. 

- Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k odvodu 
kouře určené. 
Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklé dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna směru 
větru, zhoršení rozptylových podmínek). 

- Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu. 

Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 

Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti. 
Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu.



II. 

Dodatek č. 3 (technický) k pojistné smlouvě č. 5900033498 Strana 4 

 

 

V Praze za 

pojistitele 

 

Článek VI. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojištění podle tohoto dodatku nabývá účinnosti počínaje dnem 24.02.2023 a jeho účinnost končí s koncem účinnosti 

pojistné smlouvy. 

II. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

3. Tento dodatek obsahuje 4 strany textu. 
,  

 

 

      V Plzni  

      za pojistníka  

 


